Администрация Логиновского сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.02.2024                                                                                                  №7-од
с.Логиновка

Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Логиновского сельского поселения в 2024 году

· целях предупреждения возможного ущерба во время паводка и принятия неотложных мер по борьбе с наводнениями и подтоплениями в 2024 году на территории Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

1. Утвердить план проведения противопаводковых мероприятий в Логиновском сельском поселении в 2024 году (приложение № 1 ).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, выполнить необходимые профилактические работы по обеспечению пропуска талых вод, назначить ответственных дежурных на время оттепелей и паводка.
3. Специалистам Администрации Логиновского сельского поселения указать владельцам на их персональную ответственность за безопасность объекта во время длительных оттепелей в паводковый период.
4. Создать противопаводковую комиссию по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод в периоды весеннего половодья и сезонных паводков и утвердить еѐ состав (приложение № 2).
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                     П.П. Артамонов

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Логиновского сельского поселения
от 26.02.2024 №7-од

План
противопаводковых мероприятий по Логиновскому сельскому поселению
на 2024 год
	№
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	срок

	1
	Оповестить граждан, руководителей предприятий, организаций по организации уборки снега с кровель жилищного фонда, обеспечить их оповещение о возможных катастрофических подъемах воды, затоплениях и подтоплений территории
	Администрация Логиновского сельского поселения
	март

	2
	Организовать очистку кровель зданий находящихся на подведомственной территории от снега, наледи и сосулек; водосточных канав и кюветов от льда, снега и мусора
	Администрация Логиновского сельского поселения
Администрация школ
( по согласованию)
	Март-апрель

	3
	Провести профилактические беседы в школах «Безопасность поведения на льду в весенний период»
	Администрация школ
( по согласованию)
	Март-апрель

	4
	Организовать работу с населением по ликвидации складированного скопления снега, льда, бытового мусора с дворовых территорий жилищного фонда
	Администрация Логиновского сельского поселения
Старосты сельского поселения
 (по согласованию)
	март

	5
	Информировать население о необходимости очистки выгребных ям частных домовладений в предпаводковый период
	Администрация Логиновского сельского поселения
	март

	6
	Подготовить списки граждан, попадающих в предпаводковые зоны подтопления
	Администрация Логиновского сельского поселения
	март

	7
	Рассмотреть и решить вопрос о привлечении населения на добровольной основе для проведения предупредительных и аварийноспасательных работ
	Администрация Логиновского сельского поселения
	март

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Логиновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 26.02.2024 №7-од

Состав

противопаводковой комиссии по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья и сезонных паводков

Артамонов П.П. – председатель комиссии, Глава Логиновского сельского поселения;

Ерохина О.П. – зам. председателя комиссии, заместитель Главы  Логиновского сельского поселения;
Домченко Н.Ф. – директор МКУ «ХЭС» Администрации Логиновского
сельского поселения;
Павлов М.Ю.  командир добровольной народной дружины «Родина», с.Логиновка (по согласованию);
Лысенко В.С. – староста д. Семяновка (по согласованию);
Логвиненко И.А. – староста д.Константиноградка (по согласованию);
Молчанова А.Г. – староста д. Ярмоклеевка(по согласованию);
Буц А.Н.– староста д. Божедаровка (по согласованию);
Олейник А.И. – участковый уполномоченный отдела полиции (по согласованию).

Количество задействованной техники и людей в период весеннего половодья, предоставляемой по согласованию

	Населенные пункты
	марка
	Количество
	Ответственные

	техники
	механизаторы

	( по согласованию)

	с.Логиновка
	К-700
	1
	Яненко Н.А.

	( по согласованию)

	с.Логиновка
	Т-150
	1
	Березин Ю.Г.

	( по согласованию)

[bookmark: page3]